
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 087 del Registro Deliberazioni
del 26.09.2008

OGGETTO Lavori per la realizzazione di loculi cimiteriali e opere di
ristrutturazione -  Approvazione progetto opere di completamento.

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTISEI del mese di SETTEMBRE alle ore 18,50 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota prot. 2315 del 5.09.2007 l’Assessorato Regionale dei Lavori pubblici ha comunicato la
concessione in delega al Comune di Villaurbana di un finanziamento di € 95.000,00 per l’ampliamento
e la costruzione di cimiteri, finalizzato alla realizzazione di loculi a colombari, con delibera della
G.R.S. n° 33/11 del 05.09.2007 ai sensi della L.R. 29.05.2007, n° 2, ar. 1, comma 8;

VISTA  la delibera del C.C. n° 034 del 28.09.2007 con la quale si approvava lo studio di fattibilità delle
opere in oggetto;

VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio dell’Assessorato Regionale dei LL.PP. n°
467/9404 del 27.02.2008 con la quale viene confermata la delega per l’attuazione delle opere di cui
all’oggetto e disposto il pagamento della prima rata del 10% a favore del Comune di Villaurbana;

-. VISTA  la delibera della G.C. n° 26 del 02.04.2008 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo per la realizzazione di loculi cimiteriali e opere di ristrutturazione redatto a cura
dell’Ufficio Tecnico Comunale che ha un costo totale comprensivo delle spese tecniche, generali e
fiscali di € 95.000,00;

.- VISTA  la Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n° 61 del 07.04.2008 con la quale
veniva indetta asta pubblica per il giorno 14.05.2008 per i lavori di cui all’oggetto;

-. CHE a seguito dell’esperimento della gara, con propria determinazione n° 096 del 14.05.2008, il
Responsabile del Servizio Tecnico approvava il verbale di gara  e provvedeva all’aggiudicazione
provvisoria dei lavori a favore della Ditta Peddio Sebastiano con sede a Desulo in via Cagliari 143, per
un importo di € 62.384,75 oneri fiscali esclusi;

DATO ATTO CHE:

- con propria determinazione n° 116 del 09.06.2008, il Responsabile del Servizio Tecnico approvava il
verbale di gara afferente l’aggiudicazione definitiva dei lavori  a favore della Ditta Peddio Sebastiano
con sede a Desulo in via Cagliari 143, per un importo di € 62.384,75 oneri fiscali esclusi, ed assunto il
relativo impegno di spesa;

- in data 24.06.2008, a rogito del Segretario dell'ente, è stato stipulato il contratto rep. n. 303/2008,
relativo all’aggiudicazione di cui sopra, successivamente registrato all’ufficio del registro di Oristano,
con la seguente posizione 546 Serie I^ in data 26.06.2008;

- i lavori furono regolarmente consegnati da parte della D.L. con verbale in data 26.06.2008;

- in seguito all’espletamento della gara d’appalto nell’importo complessivo per lavori ed oneri connessi
di €  76.389,46,  si evince che risultano  economie derivanti dal ribasso d’asta ed oneri connessi pari a €
18.610,54 e che l’Amministrazione con detta somma intende procedere alla realizzazione di opere di
completamento dell’intervento in essere, facendo predisporre all’Ufficio Tecnico Comunale, progettista
e Direttore dei lavori delle opere in corso, un progetto di completamento per l’utilizzo di dette somme;

.- VISTO il progetto di completamento redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale che importa
complessivamente un impegno di spesa di € 18.610,54, come dal seguente quadro economico:

- Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €. 18.412,35

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.       556,11

IMPORTO COMPLESSIVO €.  18.968,46

- Ribasso contrattuale netto sui lavori del 18,79 €    3.459,68

- Importo contrattuale netto €  15.508,78



-. Per I.V.A. il 20% sui lavori €.    3.101,76

IMPORTO COMPLESSIVO €.          18.610,54

e che detto quadro economico è la risultanza di considerazioni fatte dal progettista in sede di
progettazione: “Il ricorso al riutilizzo della somma oggetto dell’intervento di completamento è
perfettamente compatibile con la normativa vigente;

-. DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente e le
direttive fornite dall’Amministrazione;

ACQUISITO  il parere favorevole del responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 D. Lgs. n° 267/2000
ed ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 24/87 e s.m.i;

-. VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;
-. VISTO il D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni;
-. VISTO il D.P.R. n° 34/2000;
-.VISTA  la L.R. n° 14/2002
.-VISTA  la L.R. n° 5/2007
-. VISTO il T.U.E.L.;
-. VISTO lo statuto comunale;
-. VISTO il regolamento di contabilità;

RITENUTO  dover procedere all’approvazione del progetto in argomento;

Con votazione unanime, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

Approvare, come approva, il progetto di completamento dell’opera “Realizzazione loculi cimiteriali e
opere di ristrutturazione” redatto dall’ufficio Tecnico Comunale, con il quadro economico di cui in
premessa, dell’importo complessivo di € 18.610,54;

Dare atto che alle spese, pari a € 18.610,54, si farà fronte con il ribasso d’asta dell’opera principale, le
cui risorse sono disponibili al Cap. 29600 Intervento 2.10.05.01 C/R Bilancio 2008.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                           (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
30.09.2008  al  15.10.2008

Villaurbana, li  30.09.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
30.09.2008  al  15.10.2008

Villaurbana, li  30.09.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 30.09.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


